
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.554.908/0001-99CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Pça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2023

14/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
1/2023

Registro de Preços para aquisição de Cestas Básicas para as famílias em situações
de Vulnerabilidade do Município de Braço do Trombudo/SC

Lote: 1
Participante: ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Arroz parboilizado pct com 5kg - com identificação produto, rótulo

com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de
fabricação e validade.

600,000 PCT 29,17 17.502,00

2 Farinha de Trigo especial tipo I, pct 5kg - com identificação produto,
rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de
fabric
ação e validade.

600,000 UND 22,32 13.392,00

3 Açúcar Refinado pct 1kg - com identificação produto, rótulo com
ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e
validad
e.

1.800,0 UND 5,49 9.882,00

4 Fubá grosso pct 1Kg - com identificação produto, rótulo com
ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e
validade.

600,000 PCT 5,24 3.144,00

5 Farinha de mandioca branca pct 1Kg, - com identificação produto,
rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de
fabricaç ão e validade.

600,000 PCT 6,99 4.194,00

6 Feijão preto tipo I, 1º qualidade, pct 1 kg - embalagem plástica
transparente. Sem presença de sujidades, de grãos mofados,
carunchados, tor rados.

2.400,0 PCT 9,44 22.656,00

7 Sal refinado pct 1Kg. - com identificação produto, rótulo com
ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e
validade

600,000 UND 2,40 1.440,00

8 Macarrão parafuso c/ovos pct 1K - com identificação produto, rótulo
com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de
fabricação e validade.

600,000 UND 8,09 4.854,00

9 Óleo de soja refinado 900ml - embalagem não amassadas, com
identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso fabri cante, data de fabricação e validade.

600,000 UND 13,38 8.028,00

10 Café torrado e moído cx c/ 500 gr - mbalado a vacuo, com
identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso fabricante
, data de fabricação e validade.

600,000 UND 19,38 11.628,00

11 Leite Longa vida integral, embalagem Tetra Pack de 1 litro - com 3.600,0 LT 7,49 26.964,00



Página: 2 / 2

identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, fa bricante, data de fabricação e validade. Validade mínima
de 3 meses a contar da data da entrega

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Doce de frutas cremoso pote 400 gr - com identificação produto,

rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de
fabricação e validade.

600,000 UND 6,59 3.954,00

13 Ovos de galinha, grandes - inteiros sem rachaduras e limpos 600,000 DZ 9,66 5.796,00

14 Coxa sobrecoxa de frango embalado com peso aproximado de 1 kg
- sem acúmulo de liquido em seu interior, com identificação do
produto,
rótulo contendo a data do abate, peso, fabricante e data validade.

3.000,0 UND 15,10 45.300,00

15 Fermento biológico seco embalagem com 125g - embalado vácuo,
com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor
nutricional, pe
so fabricante, data de fabricação e validade.

600,000 UND 9,09 5.454,00

16 Biscoito doce sabor leite pct 400gr - com identificação produto,
rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de
fabricação
e validade.

600,000 UND 7,59 4.554,00

17 Fermento de bolo em pó químico. - aspecto, cor, cheiro e sabor
próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e
com data de embalamento não superior a 30 dias.

600,000 UND 9,59 5.754,00

Total do Participante: 194.496,00

Total Geral: 194.496,00

Manutenção das Atividades Comunitárias 10.001.08.244.0009.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/03/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


